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Alena Tomsová
Rödl & Partner Praha

Portál katastru a zeměměřictví byl provozovatelem 
– Českým úřadem zeměměřickým a  katastrálním 
– zpřístupněn 4.  února 2025. Umožňuje provádět 
digitální úkony vůči tomuto orgánu státní správy 
prostřednictvím e-identity, tedy takzvaně ověřeně.
	N ová aplikace slouží k přípravě a odesílání 
dokumentů resortu zeměměřictví a katastru. Doku-
menty může připravit a zaslat jak odborná veřejnost 
(například zeměměřiči v  souvislosti s  činnostmi, 
které se promítají do katastrální mapy), tak obecná 
veřejnost: kdo nemovitost prodává nebo ji kupuje, 
chce nemovitost darovat nebo k ní zřídit věcné bře-
meno, ohlásit změnu údajů (například změnu po-
zemku po kolaudaci nového domu) a jiné. Odeslat 
lze i potřebné přílohy – musejí být konvertované do 
elektronické verze. 
	A plikaci je možné využít k  pořízení údajů 
z  katastru nemovitostí i  dřívějších evidencí, tedy 
zakoupit listiny v elektronické formě (výpisy z kata-
stru, kopie smluv, přehled vlastnictví určité osoby 
a podobně) či lze bezplatně nahlížet do katastrální 
evidence. Chce-li vlastník, aby jej katastrální úřad 
upozornil v případě, že u jeho nemovitostí dochází 
ke změně, lze sjednat službu sledování změn (tak-
zvaný hlídací pes).
	N echce-li uživatel z nějakého důvodu vyu-
žít portál k odeslání dokumentu, může dokument 
připravený v aplikaci doručit úřadu i mimo portál, 
například poštou. V takovém případě ale nevyužije 
všech služeb, které portál nabízí, hlavně všech jeho 
výhod. K nim bezesporu patří úspora na správním 
poplatku: je-li totiž aplikace využita pro podání 
spojené s úhradou správního poplatku (například 
návrh na vklad vlastnického práva), je uživateli po-
skytnuta sleva ve výši 20 procent. To v praxi zna-
mená, že při podání návrhu na vklad bude poplatek 
činit namísto standardních 2 tisíc korun jen 1.600 
korun. 

V aplikaci není možné vytěžování údajů automati-
zovanými prostředky („vyhledávací roboty“), portál 
tedy záměrně neumožňuje to, co bylo v minulosti 
často kritizováno a bylo důvodem pro změny v bez-
platném dálkovém přístupu do evidence katastru 
(takzvaná CAPTCHA).
	 Český úřad zeměměřický a  katastrální ak-
tuálně provozuje aplikaci v  ověřovacím provozu 
a  předpokládá postupný náběh všech jejích funk-
cionalit. Ačkoli o případných změnách provozovatel 
neplánuje zveřejňovat žádné předběžné informace, 
lze mít za to, že budou realizovány zejména z důvodu 
zlepšení uživatelského komfortu a rozšíření služeb.
	 Máte-li zájem seznámit se s novou interne-
tovou aplikací, rádi Vás na cestě portálem dopro-
vodíme, případně je dostupná na odkazu: https://
portal.cuzk.gov.cz/. 

Kontakt pro další informace

→ Právo

Chcete podat návrh na vklad nebo jinak 
komunikovat s katastrálním úřadem elektronicky, 
ačkoli nemáte datovou schránku?

Uživatelé v České republice mají od počátku roku k dispozici novou internetovou apli-
kaci pro komunikaci s katastrálním úřadem – Portál katastru a zeměměřictví. Aplikace 
je určena pro interaktivní práci, odměnou za aktivitu uživatelů je úspora na správním 
poplatku bez nutnosti osobní návštěvy úřadu. 
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JUDr. Alena Tomsová, Ph.D. 
advokátka
Senior Associate
T +420 236 163 740
alena.tomsova@roedl.com

Zjednodušeně řečeno, Portál katastru a  ze-
měměřictví slouží nejen jako jakýsi elektro-
nický formulář s  nápovědou pro přípravu 
dokumentů, ale současně nahrazuje datovou 
schránku, klasickou poštu i osobní návštěvu 
úřadu.

https://portal.cuzk.gov.cz/
https://portal.cuzk.gov.cz/
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Petr Koubovský
Rödl & Partner Praha

Jakou formou se ji dozvíme?

Finanční správa začala údaje pro placení daně 
z nemovitých věcí rozesílat ve druhé půlce dubna. 
Více než milion  lidí obdrží údaje k  platbě do da-
tové schránky, další milion poplatníků se přihlásil 
k  zasílání informací prostřednictvím e-mailu. Lze 
očekávat, že tyto údaje obdrží již v první polovině 
května. Klasické složenky, kterých bude přibližně 
1,8 milionu, naleznou poplatníci ve svých poštov-
ních schránkách nejpozději do 23. května.
	S amotná úhrada daně by neměla činit větší 
problémy, zejména při využití komunikačních ka-
nálů, jako je QR kód či internetové bankovnictví. 

Do kdy nejpozději uhradit?

Jen podotýkám, že u  částek daně vyšších než 
5.000 Kč se daň hradí ve dvou splátkách:
– �první do 2. června 2025 (protože poslední den 

v květnu připadá na sobotu) 
– �druhá do 1. prosince 2025

Jak se ji dozvědět hned a nečekat?

Již teď však lze konečnou výši daně z nemovitých 
věcí zjistit v portálu Moje daně, přes sekci online fi-
nanční úřad. Přihlášení lze provést jednoduše přes 
bankovní identitu nebo přes datovou schránku.
	S tačí pár kliknutí a zobrazí se vám konkrét-
ní částka daně z nemovitých věcí.

Můj účet » Osobní daňový kalendář na termín 
2.6.2025 » Termín splatnost » Platební údaje » 
Výsledná informace o výši daně pro rok 2025

V  případě nemovitostí v  různých krajích obdržíte 
samostatné informace k platbě – tedy více dopisů 
či složenek. 
	P řestože v roce 2024 nebyla schválena žád-
ná novela zákona o  dani z nemovitých věcí, ne-
znamená to, že by se nic nezměnilo. Nejvýraznější 
legislativní úpravy nastaly v oblasti koeficientů, 
kterých tato daň obsahuje celou řadu. Namátkou 
došlo ke zrušení koeficientu 1,5, který se vztahoval 
na rekreační objekty, garáže a  stavby či jednotky 
určené k podnikání. Zrušen byl také koeficient od-
vozený od počtu obyvatel.
	S tále platí, že se výše daně může i letos vý-
razně lišit oproti předchozím letům – a často opět 
směrem nahoru. Nejde sice o  dramatický nárůst, 
ale zanedbatelný také ne. 
	 Je proto stále čas ověřit si výši daně, pro-
tože ve většině případů lze podle zkušeností najít 
určitou možnost úspory. 

Kontakt pro další informace

→ Daně

Úhrada daně z nemovitostí se opět blíží aneb jak 
zjistit její výši už teď

První splátka daně z nemovitých věcí musí být provedena do 2. června! Jako každý rok 
začíná finanční správa už v dubnu rozesílat informace o dani z nemovitých věcí. Chcete 
vědět, kolik letos zaplatíte na dani z nemovitostí – a nebýt nemile překvapeni? Zjistěte 
to včas.

Ing. Petr Koubovský
daňový poradce
Associate Partner
vedoucí sekce majetkových 
daní při KDP ČR
T +420 236 163 246
petr.koubovsky@roedl.com
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Johana Imbr, Monika Páblová
Rödl & Partner Praha

ViDA se vztahuje na všechny podnikatele, kteří 
prodávají zboží nebo poskytují služby v EU , bez 
ohledu na to, zda jsou usazeni v některém z člen-
ských států. Balíček se skládá ze tří základních pi-
lířů, kterými jsou požadavky na digitální vykazování 
(DRR), ekonomika platforem a jednotná registrace 
k DPH. Tato opatření budou prováděna postupně, 
s  různými termíny zavedení od roku 2025 až do 
roku 2035.

První pilíř balíčku ViDA: Požadavky na digitální 
vykazování a e-fakturaci

Už dvacet dní od zveřejnění balíčku, k němuž podle 
očekávání došlo v dubnu 2025, budou členské stá-
ty moci zavést povinnou elektronickou fakturaci na 
vnitrostátní dodávky.
	 Od 1. července 2030 bude dále zavedena 
povinnost vystavovat elektronické faktury ve struk-

tuře odpovídající stan-
dardům EU pro všech-
ny intra-komunitární 
transakce mezi pod-
nikateli i  vůči veřejné 
správě. Elektronická 
faktura bude muset 
být vystavena do 10 
dnů od data dodávky 

(nebo od data platby, pokud nastane dříve) a urči-
té údaje z této faktury budou muset být digitálně 

nahlášeny příslušným správcům daně, a  to nejen 
ze strany dodavatele, ale také ze strany zákazníka. 
K 1. lednu 2035 musí členské státy navíc přizpůso-
bit strukturu vlastních forem DRR zavedených již 
před rokem 2024 normě EU.

Druhý pilíř balíčku ViDA: Ekonomika platforem

Tento pilíř zavádí od 1. července 2028 (nejpozději 
však od 1. ledna 2030) režim domnělého poskyto-
vatele, podle kterého budou platformy odpovědné 
za výběr DPH z některých krátkodobých pronájmů 
ubytování (maximálně 30 dní) a služeb osobní do-
pravy. Platforma nebude odpovědná za výběr DPH 
pouze v případě, že skutečný poskytovatel těchto 
služeb provozovateli platformy sdělí své DIČ platné 
v členském státě, kde jde DPH splatná, a zároveň 
prohlásí, že odvede příslušnou daň finančnímu 
úřadu. Pravidlo domnělého poskytovatele se tedy 
v zásadě uplatní tehdy, když původní poskytovatel 
není plátcem DPH. Členské státy si navíc budou 
moci zvolit, že platforma nebude odpovědná za vý-
běr DPH v případě, že původní poskytovatel služby 
vstoupí do režimu pro malé podniky.

Třetí pilíř balíčku ViDA: Jednotná registrace k DPH

Poslední pilíř balíčku ViDA zavádí změny, které po-
vedou k  zjednodušení procesu registrace k  DPH. 
Konkrétně půjde o rozšíření režimu jednoho správ-
ního místa (OSS) na další B2C transakce, a to včet-
ně dodávek elektřiny a  zemního plynu, dodávky 
s  instalací nebo montáží a  lokální dodávky zboží 

→ Daně

ViDA, balíček opatření pro DPH v digitálním věku, 
byla schválena

11. března 2025 Rada Evropské unie po opětovných konzultacích s Evropským parla-
mentem definitivně schválila balíček opatření pro DPH v digitálním věku známý jako 
„ViDA“. Cílem balíčku je významně modernizovat systém DPH v E vropské unii (EU), 
a tak v důsledku jeho schválení dojde k významným změnám právě v oblasti DPH.

Balíček ViDA s sebou 
přináší řadu zásadních změn 
v oblasti DPH s různými 
termíny zavedení od roku 
2025 až do roku 2035
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Daniel Ďuriš
Rödl & Partner Praha

Cílem novely zákona o podpoře bydlení je rozšířit 
možnost uplatnění daňového odpočtu úroků u fy-
zických osob i na širší spektrum způsobů financo-
vání bytových potřeb.
	 V  souladu s  dosavadní právní úpravou je 
možné od základu daně odečíst úroky z úvěru ze sta-
vebního spoření, z hypotečního úvěru nebo z úvěru 
poskytnutého za účelem financování bytové potře-
by, pokud se jedná o vlastní bydlení poplatníka.
	 Jedním z  běžných alternativních způsobů 
zajištění vlastního bydlení je pořízení členského 
podílu v  bytovém družstvu, které je často spoje-
no s  takzvanými anuitními platbami. Tyto platby 
představují podíl člena družstva na splácení úvě-

ru, který si bytové družstvo vzalo na financování 
nemovitosti. Nabytím členského podílu vzniká po-
platníkovi závazek podílet se na splátkách jistiny 
i úroků z úvěru odpovídajících jeho členskému po-
dílu. Tato forma financování bývá pro některé po-
platníky výhodnější, neboť ve srovnání s bankovní-
mi úvěry může být dostupnější.
	 Vzhledem k napjaté situaci na trhu s nemo-
vitostmi se navrhovaná právní úprava snaží rozšířit 
možnost uplatnění daňového odpočtu také na úro-
ky z úvěrů přijatých bytovými družstvy, pokud byly 
tyto úroky uhrazeny samotným členem družstva. 
Podmínkou pro uznání tohoto odpočtu je, že druž-
stvo rozpočítá na jednotlivé členy pouze skutečně 
uhrazené úroky z úvěru. Zároveň musí bytová jed-
notka sloužit k trvalému bydlení poplatníka či jeho 
blízkých příbuzných.

a poskytnutí služeb. K tomuto rozšíření režimu OSS 
dojde od 1. července 2028, ovšem s výjimkou reži-
mu OSS pro dodávky plynu, elektřiny, tepla a chla-
du, který vstoupí v platnost už 1. ledna 2027. Dále 
bude zaveden nový zvláštní režim OSS pro pře-
shraniční přemístění vlastního zboží, jehož cílem 
je zabránit vícenásobné registraci k DPH v různých 
členských státech EU. Tento nový režim má od 
30. června 2029 nahradit stávající režim skladu.
	 Další změnou bude rozšíření tuzemského 
mechanismu přenesení daňové povinnosti, který 
se od 1. července 2028 bude vztahovat na všechna 
dodání zboží a služeb mezi dodavateli, kteří nejsou 
usazeni ani registrováni k  DPH v  členském státě, 

kde je daň splatná. Tento režim bude možné využít, 
pokud je příjemce plnění registrován k DPH v da-
ném členském státě.

Kontakt pro další informace

→ Daně

Odpočet úroků z úvěru na družstevní bydlení

Poslanecká sněmovna schválila novelu zákona o podpoře bydlení, která rozšiřuje da-
ňové zvýhodnění fyzických osob při financování vlastního bydlení. Nově si poplatníci 
mohou odečíst úroky nejen z hypotečních úvěrů a stavebního spoření, ale také z úvěrů 
bytových družstev, pokud jsou splněny zákonem stanovené podmínky. Tato legislativní 
změna reaguje na zhoršující se dostupnost bydlení v České republice a má za cíl pod-
pořit alternativní formy financování.

Ing. Johana Imbr
daňová poradkyně
Senior Associate 
T +420 236 163 249
johana.imbr@roedl.com
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Tomáš Jirásek
Rödl & Partner Praha

V rozsudku spisová značka 5 Afs 56/2024 ze dne 
22. 11. 2024 řešil NSS situaci, kdy daňový subjekt 
nesplnil zákonnou podmínku pro uplatnění od-
počtu na VaV uvedenou v ustanovení § 34c odst. 
1 písm. e) zákona o daních z příjmů (ZDP), a sice 
uvést v  projektové dokumentaci (do 31. 3. 2019: 
„projektu“) jména všech osob, které budou odbor-
ně zajišťovat řešení projektu VaV s uvedením je-
jich kvalifikace a formy pracovněprávního vztahu 
k  poplatníkovi. Rozsudek vycházel ze znění ZDP 
před novelou účinnou od 1. 4. 2019. Jeho závěry 
lze však aplikovat i na novelizované znění. 
	 V konkrétním případě daňový subjekt uve-
dl v projektové dokumentaci 10 zaměstnanců, ač-
koliv na projektu v průběhu roku 2015 pracovalo 
46 zaměstnanců. Městský soud v Praze uvedl, že 
daňový subjekt měl pečlivě zpracovat projektovou 
dokumentaci, zaznamenat a následně doložit její 
změny, což neprovedl. Podle daňového subjektu 
však nebylo nutné uvést veškeré osoby, které pro-
jekt fakticky řeší, nýbrž jen „odborné garanty“, 
kteří zajišťují jeho úspěšnou realizaci. NSS tento 
výklad odmítl s  tím, že jde o  zcela jednoznačné 

ustanovení, které nepřipouští jiný výklad než ten, 
že v  projektové dokumentaci musí být uvedený 
každý řešitel projektu. NSS k tomu vedl historic-
ký výklad, odborná literatura a smysl ustanovení, 
který spatřuje v  záměru zákonodárce podpořit 
provádění VaV vlastními pracovníky. Tím má dojít 
ke zvýšení zájmu podnikatelů o vzdělané kvalifi-
kované zaměstnance a  zvýšení jejich zaměstna-
nosti. Proto daňový subjekt musí realizovat pro-
jekt „vlastními silami“ a  disponovat veškerými 
řešiteli projektu, nikoliv pouze jeho garanty. Po-
kud tedy daňový subjekt jména řešitelů na počát-
ku znal, měl je uvést v projektu. Podle úpravy od 
1. 4. 2019 je nutné uvést veškeré pracovníky, kteří 
se na projektu podíleli od podání oznámení o zá-
měru odečíst od základu daně odpočet na podpo-
ru VaV, a dále ty, kteří na něm budou participovat 
v  budoucnu. Z  rozsudku také vyplývá, že pokud 
následně dojde k  nepředvídatelným změnám, je 
potřeba je vysvětlit, případně uvést ve změnové 
dokumentaci, kterou po novele z  roku 2019 vý-
slovně upravuje § 34c odst. 4 ZDP. 
	 Jak NSS v  minulosti několikrát judikoval, 
nesplnění jediné formální náležitosti projektu má 
za následek, že odpočet nelze uznat jako celek. 
Pokud neexistuje formálně bezvadná projektová 

	 V  praxi může docházet ke kombinaci růz-
ných forem financování bytových potřeb, například 
ke kombinaci hypotečního úvěru s pořízením člen-
ského podílu v bytovém družstvu, který je následně 
splácen formou anuity. I  v  takovém případě bude 
mít poplatník možnost odečíst od základu daně jak 
úroky z bankovního úvěru, tak úroky z anuity hra-
zené bytovému družstvu. Maximální výše uplatni-
telného daňového odpočtu zůstává zachována, a to 
ve výši 150.000 Kč ročně pro úvěry sjednané po 
roce 2021.
	N ová daňová sleva je součástí širšího ba-
líčku opatření, která mají zabezpečit zlepšení situ-
ace na trhu s bydlením. Spadají sem státní dotace, 
vznik nového fondu na bydlení, financování bytové 
výstavby přes zdroje penzijních fondů, nebo doto-
vané úvěry pro mladé rodiny. 

	 Účinnost tohoto zákona je stanovena na 
1. ledna 2026. 

Kontakt pro další informace

Nejvyšší správní soud (NSS) se nedávno zabýval povinností daňového subjektu, který 
uplatňuje odpočet na výzkum a vývoj (VaV), uvést všechny zaměstnance participující na 
projektu VaV v projektové dokumentaci.

→ Daně

Výzkum a vývoj: Máte uvedeny všechny pracovníky?

Ing. Martina Šotníková 
daňová poradkyně 
Associate Partner 
T +420 236 163 237 
martina.sotnikova@roedl.com
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Tomáš Jirásek
Rödl & Partner Praha

V posuzovaném případě probíhala u daňového sub-
jektu, který byl držitelem příslibu IP ze dne 10. 10. 
2006, daňová kontrola za zdaňovací období hospo-
dářských let 2011/2012 a 2012/2013. Správce daně 
daňovému subjektu doměřil za tato období daň 
z  příjmů právnických osob pravomocným rozhod-
nutím ze dne 15. 9. 2021. Spor se správcem daně 
panoval stran okamžiku, kdy došlo k prekluzi daňo-
vé povinnosti za výše uvedená zdaňovací období. 
	B ěh prekluzivní lhůty pro držitele IP upra-
vuje § 38r odst. 1 zákona o daních z příjmů (ZDP), 
podle kterého „...lhůta pro stanovení daně za zda-
ňovací období, ve kterém nárok na slevu vznikl, tak 
i pro všechna zdaňovací období, za která lze tuto 
slevu uplatnit, končí současně se lhůtou pro sta-
novení daně za zdaňovací období, v němž nastaly 
skutečnosti uvedené v § 35a odst. 7, 8 nebo 9 ZDP, 
nebo v  němž uplynula lhůta pro uplatnění náro-

ku na slevu na dani.“ Toto ustanovení je speciální 
k obecné tříleté prekluzivní lhůtě podle § 148 odst. 
1 daňového řádu (DŘ). Lhůta přitom v obou přípa-
dech začíná běžet od termínu pro podání daňového 
přiznání.
	 Daňový subjekt splnil podmínky pro uplat-
nění slevy na IP v  období 2008/2009 a  v  tomto 
období mu nárok na slevu vznikl. Ohledně této 
skutečnosti nebylo sporu. Daňový subjekt však na 
základě okamžiku splnění podmínek, který již spa-
dal do znění ZDP účinného od 1. 7. 2007, zastával 
názor, že slevu mohl uplatňovat maximálně v pěti 
po sobě jdoucích zdaňovacích obdobích. Podle něj 
tak došlo k prekluzi daňové povinnosti za předmět-
ná období mnoho let před ukončením daňové kon-
troly. S tímto názorem se NSS neztotožnil a kasační 
stížnost zamítl. 
	P odle soudu je v daném případě pro aplika-
ci správného znění právní úpravy rozhodující oka-
mžik, kdy bylo vydáno rozhodnutí o příslibu IP, což 
nastalo v roce 2006, kdy ještě platila lhůta deseti-

→ Daně

Prekluzivní lhůta u držitele příslibu investiční 
pobídky

Nejvyšší správní soud (NSS) v rozsudku spisová značka 7 Afs 257/2023 ze dne 24. 2. 
2025 naznačil, jak stanovit prekluzivní lhůtu pro stanovení daně u držitele příslibu in-
vestiční pobídky (IP).

dokumentace, není nutné se již zabývat materiál-
ními aspekty projektu.
	P rotože VaV je stále jednou z oblastí, kde 
je úspěšnost při daňové kontrole nejistá, nelze 
než závěrem všem daňovým subjektům doporučit, 
aby při přípravě a realizaci projektu VaV spolupra-
covali s odborníkem na danou tematiku.

Kontakt pro další informace

Mgr. Ing. Tomáš Jirásek
daňový poradce
Manager 
T +420 236 163 215
tomas.jirasek@roedl.com
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13.

Compliance Odysea 2025

Mezinárodní konference
Pořádá:	� Česká compliance asociace 

ve spolupráci s Rödl & 
Partner a dalšími partnery

Přednáší:	�P avel Koukal (za Rödl & 
Partner) a další řečníci

14. Aktuální vývoj v oblasti DPH a DPPO

Setkání u kulatého stolu / online
Pořádá:	�R ödl & Partner Brno
Přednáší:	� Milan Mareš, Jan Pestr

14.
Analytické metody při čtení 
účetní závěrky – aneb rychlé čtení 
a pochopení „neznámých“ čísel

Webinář
Pořádá:	�R ödl & Partner Praha
Přednáší:	�P etr Hojsák

20. Nakládání s odpady a daňová kontrola

Webinář
Pořádá:	�R ödl & Partner Praha
Přednáší:	� Michal Gola

21. Zodpovědné propouštění

Webinář (v češtině)
Pořádá:	�R ödl & Partner Praha
Přednáší:	�T homas Britz, Alena 

Spilková

21.
Entlassungen von Mitarbeitern und 
Verantwortungsbewusstsein des 
Arbeitgebers

Webinář (v němčině)
Pořádá:	�R ödl & Partner Praha
Přednáší:	�T homas Britz, Alena 

Spilková

21.
ISO normy s významem pro vnitřní 
kontrolní systém, compliance 
a corporate governance

Online seminář
Pořádá:	� Verlag Dashöfer ve 

spolupráci s Rödl & Partner 
Přednáší:	�P avel Koukal 

28. Co nového v korporátní compliance 
a ESG (2025)

Webinář
Pořádá:	�R ödl & Partner Praha
Přednáší:	�P avel Koukal, Radim Botek, 

Ladislav Čížek, Juraj Szabó, 
Vladimír Valenta
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letá. Daňový subjekt tedy mohl slevu na IP čerpat 
v deseti po sobě jdoucích obdobích. Z tohoto po-
hledu posledním obdobím, ve kterém bylo možné 
slevu na dani uplatnit bylo období 2017/2018, od 
nějž se teprve odvíjí tříletá prekluzivní lhůta, kte-
rá skončila 1. 10. 2021. Protože lhůta pro stanovení 
daně započala pro období 2011/2012 dne 1. 10. 2012 
a pro období 2012/2013 dne 1. 10. 2013, došlo při 
zohlednění výše uvedených závěrů k prekluzi před-
mětných období skutečně až k 1. 10. 2021. 
	NSS  v rozsudku rovněž uvedl, že i v přípa-
dě investiční pobídky (§ 38r odst. 1 ZDP) je nutné 
vycházet ze závěrů rozsudku spisová značka 9 Afs 
81/2020. V něm soud dovodil, že daň lze za obvyk-
lých okolností vyměřit nejpozději ve lhůtě deseti let 
podle § 148 odst. 5 daňového řádu. Z toho vyplývá, 

že dříve či později nastane situace, kdy již nebu-
de možné otevřít všech deset zdaňovacích období, 
v nichž bylo možné slevu na dani uplatnit.

Kontakt pro další informace

Mgr. Ing. Tomáš Jirásek
daňový poradce
Manager 
T +420 236 163 215
tomas.jirasek@roedl.com

→ Rödl & Partner Intern

Akce | Připravujeme pro Vás: květen–červen 2025



Impresum
NEWSLETTER česká republika
květen 2025

Vydavatel: 
Rödl & Partner Consulting & Valuation, s.r.o.
Platnéřská 191/2, 110 00 Praha 1
IČO: 25724231
Reg. Městský soud v Praze, C 64494

T +420 236 163 111
www.roedl.cz

Redakce: 
Jana Švédová | Václav Vlk 
Martina Šotníková | Jaroslav Dubský 
Ivan Brož 

Layout: 
Rödl & Partner

www.roedl.cz/cs/cz/Events.aspx

Květen 2025

28. Co nového v korporátní compliance 
a ESG (2025)

Webinář
Pořádá:	�R ödl & Partner Praha
Přednáší:	�P avel Koukal, Radim Botek, 

Ladislav Čížek, Juraj Szabó, 
Vladimír Valenta

Červen 2024

3. Efektivní úroková míra a rezervy na 
likvidace – nový zákon o účetnictví

Workshop (pouze prezenčně) 
Pořádá:	�R ödl & Partner Praha
Přednáší:	�L adislav Čížek

4. Zneužití práva – ohlédnutí za aktuální 
judikaturou 

Webinář
Pořádá:	�R ödl & Partner Praha 
Přednáší:	K ateřina Jordanovová

5. Dividendy 2025: právní, účetní 
a daňové souvislosti

Webinář
Pořádá:	�W olters Kluwer 

a Rödl & Partner Praha
Přednáší:	� Miroslav Kocman, Pavel 

Koukal, Jaroslav Dubský

11. Jak uspět v daňové kontrole zaměřené 
na marketingové služby?

Webinář
Pořádá:	�R ödl & Partner Praha 
Přednáší:	 Michal Gola
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Tento newsletter je nezávaznou informační brožurou a  slouží obecným informačním účelům. 
Nepředstavuje právní, daňové, ekonomické ani podnikové poradenství, jeho cílem není ani 
nahrazení individuálního poradenství. Při zpracování newsletteru se společnost Rödl & Partner 
snaží o maximální pečlivost, nemůže ale převzít odpovědnost za správnost, aktuálnost a úplnost 
informací. Protože se zde obsažené informace nezabývají konkrétními tématy jednotlivých 
fyzických nebo právnických osob, měl by si klient požadované informace vždy ověřit poradenskou 
zakázkou. Rödl & Partner nepřejímá odpovědnost za rozhodnutí, která čtenáři na základě článků 
newsletteru učiní. Naši poradci jsou Vám rádi k dispozici. 

Veškerý obsah newsletterů zveřejněný na internetu včetně odborných informací je duševním 
vlastnictvím společnosti Rödl & Partner a je chráněn autorskými právy. Uživatelé mohou obsah 
newsletterů stahovat, tisknout nebo kopírovat pouze pro vlastní potřebu. Jakékoli změny, 
rozmnožování, šíření nebo sdělování tohoto obsahu nebo jeho částí veřejnosti, ať už online nebo 
offline, vyžadují předchozí písemný souhlas společnosti Rödl & Partner.

Pro odhlášení newsletteru klikněte: ODHLÁSIT.
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